
1 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 
    Letenská 15 
    118 10 Praha 1 
    IČO: 00006947 
 
 
 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky Nákup licencí k softwarovým produktům IBM 

Veřejná zakázka podle výše 
předpokládané hodnoty 

Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky Dodávky 
Druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění 
Věstník veřejných zakázek: 
Evidenční číslo veřejné zakázky 
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 
403395  
3. 12. 2014 

Věstník Evropské unie (TED): 
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 
2014/S 235-413512  
5. 12. 2014 

 
 
Odůvodnění je zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky  
(dále jen „vyhláška“) a obsahuje: 
 
 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky 
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky 
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 4 vyhlášky 
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky 
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
G. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 
 
 
 
 
 



2 
 

A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 
veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky  
1. Popis potřeb, které mají být splnění 
veřejné zakázky naplněny: 
 
Zadavatel popíše své potřeby pro řádné 
plnění stanovených úkolů. 

Záměrem zakázky je nastavit koordinovaný 
systém nákupu licencí k softwarovým 
produktům IBM a souvisejících služeb za 
účelem optimalizace nákladů, zjednodušení 
správy a zefektivnění využívání licencí a 
podpory softwarových produktů IBM. 

2. Popis předmětu veřejné zakázky 
 
Zadavatel stručně popíše předmět veřejné 
zakázky. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup 
licencí a souvisejících služeb k softwarovým 
produktům IBM pro Ministerstvo financí a 
jeho resortní organizace, které jsou uživateli 
produktů IBM. 

3. Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
 
Zadavatel popíše, do jaké míry přispěje 
realizace předmětu veřejné zakázky 
k naplnění potřeb zadavatele. 

Zakázkou budou potřeby zadavatele 
naplněny. 

4. Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: 
 
Zadavatel vymezí, kdy bude veřejná zakázka 
splněna, buď konkrétním datem, nebo 
časovým úsekem. 

Na základě VZ bude s  uchazečem uzavřena 
smlouva o dodávce licencí na dobu jednoho 
roku od podpisu smlouvy. 

 
 
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
1. Veřejný zadavatel popíše změny             
 a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,        
 b) v popisu předmětu veřejné zakázky,      
 c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 d) v předpokládaném termínu splnění  
veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Beze změny. 

2. Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek. 
 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, rizika s prodlením veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Hlavním rizikem nerealizace VZ je ztížené 
řešení problémů s informačními systémy 
provozovanými na poptávaných produktech, 
a to z důvodu chybějící podpory IBM. 
 
Služby zajišťované těmito informačními 
systémy (ARES, ADES atd.) by tak mohly 
být po delší dobu nedostupné. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké Zásadně. Cílem je zajistit řádné fungování 



3 
 

míry ovlivní veřejná zakázky plnění 
plánovaného cíle. 

informačních  systémů  resortu  MF. 
Předpokladem pro zajištění tohoto cíle je 
nákup poptávaných produktů.  

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

V současné době probíhá analýza využití 
produktů IBM v resortu MF. Jejím výsledkem 
bude definování struktury a objemu produktů 
IBM nutných pro provoz informačních systémů 
v resortu MF. Na tyto produkty bude poté 
vytvořena nová veřejná zakázka. 

 
 
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

pro plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky  

1. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek: 

Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek  
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky) 

Zadavatel nepožaduje. 

2. Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 

Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů. 

Zadavatel nepožaduje. 

3. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 



4 
 

4. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

5. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání  

Zadavatel nepožaduje. 

6. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem  

Zadavatel nepožaduje. 

 
 
 
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky podle § 4 vyhlášky  
1. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

2. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

3. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

4. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje 

5. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

6. Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

7. Odůvodnění vymezení dalších obchodních Zadavatel poptává smlouvu AYCE a licenční 



5 
 

podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky: 

model k této smlouvě nabízený subjektům 
českého práva včetně státní správy pouze 
společností IBM Česká republika, spol. s r.o., 
neboť tento model nabízí pouze společnost  
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Tento licenční model umožnuje použít 
v době trvání smlouvy neomezený počet 
licencí. Zaručuje jak licenční čistotu 
organizace, tak i možnost rozvoje daných IS. 
 

  

 
 
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění 
Technické podmínky veřejné zakázky 
uvedené v zadávací dokumentaci: 
 

Zvláštní podmínky zadavatel nestanovuje 
vzhledem k tomu, že předmětem plnění jsou 
licence a podpora. Technické podmínky jsou 
dány smlouvou AYCE a licenčním modelem 
stanoveným obchodní společností IBM Česká 
republika, spol. s r.o.  

 
 
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky  
Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Základním hodnotícím kritériem je: 
nejnižší nabídková cena *) 

Netýká se. Výzva k podání nabídek bude 
zaslána pouze jedinému uchazeči. 

ekonomická výhodnost nabídky *) 
(nehodící se škrtněte, v případě ekonomické 
výhodnosti vyplňte dále dílčí kritéria) 

 

Dílčí hodnotící kritéria: 
 
 

 

 
 
G. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 
vyhlášky  
(jen u významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) 
Předpokládaná hodnota Odůvodnění 
  Netýká se. Nejedná se o významnou 

veřejnou zakázku. 
 
Odůvodnění vyhotovil 
 
Ing Česlav Vančura, referent samostatného oddělení Kybernetická bezpečnost a strategické 
řízení ICT resortu (9003) 



6 
 

  
Za jeho správnost odpovídá 
 
Ing. Tomáš Bauer, vedoucí samostatného oddělení Kybernetická bezpečnost a strategické 
řízení ICT resortu (9003) 


		2015-06-17T10:31:05+0200
	Ing. Česlav Vančura


		2015-06-17T12:11:40+0200
	Ing. Jan Fliegl




